Simili m odo... episcopo Tudensi2 e t ...  decano ecclesie Poznaniensis3 ac officiali 
Poznaniensi4 > <  Datum Rom e6 ut supra.

149. b sc. Wratislavicnsis c octavo in margine pro cancell. VIII in Reg. Lat. d—d alta mana.
e octavo in margine fro  cancell. VIII in Reg. Lat.

149. * Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 4. 5 Vid. sultra p. 3  N r 2 adn. 2. 6 Johan­
nes Schirnlfki. Vid. supra p. 64. N r 77 adn. 4.

150 » sequ. apud sanctum Petrum cancell, in Reg. Lat.

150. ' Kostrzyn opp. prope Poznaniam versus orientem situm. 3 l id. supra p .2  N r I
adn. 4. 8 Decani Poznanienses tunc temporis Petrus Unru jo . VI. 1385> Petrus de Kobi-
lino II. III. 1398 deprehenduntur (Kod. WP. I l l  364, J03 nr 1834, 1984). * Vid. supra
p. 3 7  N r 3 5  adn. 1.
Monuinenta Pol. Vat. V III. 4^
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151.
Rotnae, 27 novembris 1390.

Bomfactus /A  Bogutntlo fi lto  Alberti de Stewtersk benefmutn in ecclesia 
Wladtslaviensi reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, 
canton ecclestae Wladislauiensis ac officiali Plocensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 18  f  4 9 —49' (L —L ), series De beneficiis vacaturis anno 
secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Bene- 
vento.

Bonifacius etc.. . .  Boguinilo Alberti de Sewerzsko 1 clerico Wladislauiensis diocesis... 
Vite ac morum honestas... Volentes itaque tib i... graciam facere specialem, beneficiutn 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus . . .  si cum cura viginti quinque, si 
vero sine cura fuerit, decern et octo marcharum argenti secundum taxacionem decime 
valorem annuum non excedunt. ad collacionem...  episcopi Wladislauiensis e t ... prepo- 
siti, decani, archidiaconi, custodis, cantoris, scolastici et capituli singulorumque canoni- 
corum et personarum ecclesie Wladislauiensis eciam racione dignitatum, personatuum 
vel officiorum, que in eadem ecclesia obtinent, communiter vel divisim pertinens, eciam 
si in eadem ecclesia fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non 
existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit, quod tu ... infra unius mensis spa- 
cium, postquam tib i... vacacio illius innotuerit, duxeris acceptandum, conferendum tibi... 
donacioni apostolice reservamus ...  Non obstantibus. . .  Datum Rome apud S. Petrum, 
quinto Kalendas decembris, anno secundo.

Simili modo: Venerabili fratri. .  episcopo Tudensi8 e t ... cantori ecclesie Wladisla­
uiensis3 ac officiali Plocensi 4 > • <  Datum ut supra.

152.
Romae. 27 novembris 1390.

Bonifactus I X  Paulo Pungen de perpetua vicaria in ecclesia Olomucensi 
provtdet; cutus quidem provisionis executionem patriarchae Gradensi, praeposito 
ecclesiae collegiatae S. Petri in VtSehrad et officiali Pragensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 17  f .  3 0 9 —309’ (CCCXI— CCCXP), series (De diversis 
form is anno secundo). In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fin e  Jac. 
XII, XIIII de Teramo.

E d . (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 2 13  nr 384.

Bonifacius etc—  Paulo Tungen1 perpetuo vicario in ecclesia Olomucensi...  Apo­
stolice Sedis circumspecta benignitas desideria iusta petencium congruo favore prose-

151. 1 Stewiersk villa m parochta Chocen in diócesi et decanatu Wladislaviensi sita.
8 Vid. supra p. 2 N r 1  adn. 4. a Vid. supra p. 104  N r 114  adn. 4. * Vid. supra
p. 42 N r 42 adn. 7.

152. 1 Fortasse eadem fam ilia oriundus Nicolaus Tungen electus Warmienis 4. XI. 1468  
a papa Paulo I I  de episcopatu Warmiensi est provisus (Woelky C. P. Dr, Urkundenbuch des 
Bisthums Culm 732, 3 36  nr 643, 647).

Nr 152—153 1390 139

quitur et votis eorum, que a racionisa tramite non discordant, libenter se propiciam 
exhibet et benignam. Cum itaque nuper tu p er... Johannem Pes canonicum Warmien- 
sem, ad hoc per te specialiter constitutum, unam in Warmiensi e t... Nicolaus Rampardi 
per te ipsum eciam unam perpetuas vicarias in Olomucensi ecclesiis, quas tunc temporis 
obtinebatis, desiderantes illas... in vicem permutare in manibus... episcopi Penestrini", 
sancte Romane ecclesie vicecancellarii, ex causa permutacionis huiusmodi duxeritis apud 
Sedem apostolicam libenter resignandas, idemque episcopus resignaciones huiusmodi de 
speciali mandato nostro facto sibi super hoc oráculo vive vocis ante Sedem admiserit 
antedictam, nos votis tuis in hac parte favorabiliter annuentes, eandem vicariam in eccle- 
sia Olomucensi, que curata est et cuius fructus... decern marcharum argenti puri secun­
dum communem extimacionem valorem annuum . . non excedunt, per huiusmodi resi- 
gnacionem vacantem... apostólica tibi auctoritate conferimus et de ilia eciam provide- 
m u s... Non obstantibus... seu quod dudum tibi de uno a d ... patriarche Aquilegensis... 
e t... prepositi, decani et capituli ecclesie Aquilegensis... et successive de alio a d ...  
episcopi Wratislauiensis e t... prepositi, decani, archidiaconorum et capituli ecclesie Wra- 
tislauiensis... necnon deinde de alio a d ... episcopi et capituli Warmiensis predictorum 
necnon... decani, custodis et cantoris ecclesie Warmiensis predicte collacionem...  per- 
tinentibus beneficiis ecclesiasticis cum cura vel sine cura, vacantibus vel vacaturis, gra­
dóse concessimus provideri. Volumus autem, quod, quamprimum .. .  eandem vicariam in 
ecclesia Olomucensi fueris pacifice assecutus, predicte concessionis gracia et quecunque 
inde secuta, quoad curata beneficia dumtaxat, sint cassa et irrita ... Nostre tamen in- 
tencionis existit. quod nullum ius ex collacione huiusmodi in dicta vicaria ecclesie Olo- 
mucensis acquiratur, nisi tu et Nicolaus prefati ius haberetis tempore resignacionum 
huiusmodi in vicariis predictis per vos taliter resignatis. . .  Datum Rome apud S. Petrum, 
quinto Kalendas decembris, anno secundo.

b Simili modob. . .  patriarche Gradensi3 e t ... prepósito ecclesie sancti Petri Wisse- 
gradensis prope Pragam 4 ac officiali Pragensi 5 X  Datum ut supra.

153.
Romae, 2*] novembris ijp o .

Bonifacius I X  iudicibus, ut Johanm filio  Stanislai de Piotrkowice paro- 
chialem ecclesiam in Marzenino Gneznensis diócesis conferant, mandat.

A rc h . V at., Reg. Lateran. T. // f .  293—294 (CCXC V— CCXCV1), series De beneficiis 
vacantibus anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria).

R eg . 1. Abraham Wt., Sprawozdanie {II) I J ’J . — 2. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 2 16  
nr 38 5.

Bonifacius etc .. abbati monasterii sancte Marie in Arena extra muros Wratisla- 
uienses1 et decano ac custodi ecclesie Lanciciensis2 Gneznensis diócesis... Vite ac mo-

152. “ araconis Reg. Lat. b-b omissum in Reg. Lat

152. 2 Vid. supra p. 84. N r 9 5 adn. 3 . s Vid. supra p. Io  N r 6 adn. 1. 4 Vy&e-
hrad cum ecclesia collegiata S. Petri Sedi apostolicae immediate subiecta. 5 Vid. supra
p. 44 Nr 43 adn. 1.

153. 1 Vid. supra p. 3  N r 2 adn. 2. 2 Lanciciensis ecclesiae decanus ignotus, cu­
sios autem Nicolaus, de quo vid. supra p. 3 3  N r 60 adn. 4.
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rum honestas... super quibus apud nos... Johannes Stanislai de Potrkouicze3 clericus 
Gneznensis diócesis fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur 
ad graciam liberales. Cum itaque parrochialis ecclesia in Marzenino 4 dicte diócesis ex eo 
vacaverit et vacat ad presens, quod... Albertus Laurencii de Lagewniki6, olim ipsius 
ecclesie rector, eandem ecclesiam tune vacantem canonice sibi collatam assecutus illam- 
que per annum vel amplius pacifice possidens, impedimento cessante legitimo nullaque 
super hoc canónica dispensacione obtenta, se non fecit ad sacerdocium promoveri et 
tanto tempore vacaverit, quod eius collado iuxta Lateranensis statuta concilii est ad 
Sedem apostolicam legitime devoluta, nos volentes dicto Johanni... graciam facere spe- 
cialem, discrecioni vestre...  mandamus, quatenus vo s... vocato dicto Alberto, qui pre- 
fatam ecclesiam adhuc detinet occupatam, et aliis qui fuerint evocandi, si repereritis fore 
ita, eandem parrochialem ecclesiam, cuius fructus... XII marcharum argenti puri secun­
dum communem extimacionem valorem annuum, ut ipse Johannes asserit, non excedunt, 
dummodo tempore presencium non sit in ea alicui specialiter ius quesitum... prefato 
Johanni auctoritate nostra conferre et assignare curetis... amoto exinde dicto Alberto 
et quolibet alio iIlicitó detentore . . .  Non obstantibus. . . aut quod nuper prefato Johanni 
ut asserit de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura ad collacionem... dicti ar- 
chiepiscopi e t . ..  prepositi, decani, archidiaconi, scholastici, cantoris, custodis et capituli 
singulorumque canonicorum a et personarum Gneznensis communiter vel divisim pertinente, 
vacante vel vacaturo, et de canonicatu sub expectacione prebende Poznaniensis eccle- 
siarurn per diversas alias litteras nostras graciose mandavimus provideri. Volumus autem, 
quod, quamprimum ipse Johannes vigore presencium dictam parrochialem ecclesiam fue- 
rit pacifice assecutus, predicte littere, per quas sibi de beneficio ut prefertur provideri 
mandavimus et processus habiti per easdem et quecunque inde secuta, quoad curatum 
beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, quinto Ka- 
lendas decembris, anno secundo.

154.
Romae, 28  novembris 1390.

Bonifacius IX  Pragensi et Gneznensi arch 1 episcop 1 s eortwique suffraganeis, 
ut per duos annos a clero decimam exigant eamque camerae apostolicae collectori 
solvant, mandat.

Arch. Va/., 1. Armar. X X X III T. 12  f .  139 '—198 (C X P—CXII). In margine litter arum 
Cassata, quia inferius continetur integre etc. — 2- Armar. X X X III T. 12  f .  139 — 
14.2 (C III—CVI). In fin e litterarum ex parte dextra De curia. Ja. de Bononia, ex 
sinistra com(putavi).

E d. Theiner A., Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae I  764 nr 10 34  »Ex Reg. orig. Litt. 
decim. et Collect, cod. chart, fol. 116«.

153. 11 canonicorum omissum in Reg. Lat.

153. 3 Piotrkowice: huius nominis villae plures erant, vel Piotrowice penes opp. Słupca
tunc m Gneznensi nunc m W ladislaviensi diocesi. r Marzenin villa in decanatu Gneznensi 
tunc capituli Gneznensis propria. 6 Łagiewniki Kościelne villa parochialis prope Gniezno sita.
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R e g . 1. Lewicki A., Index actorum saeculi X  V in Mon. medii aevi hist. X I  [K rakow 
1 888] ip  nr 148. — i-, Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 2 16  nr 386.

A cln . Quae in Cop. 1. per etc. at supra abhreviata sunt, uncinis inclusa ex Cop. 2. 
hie supplentur.

Bonifacius episcopus etc. venerabilibus fratribus.. Pragensi e t . .  Gneznensi archi- 
episcopis eorumque suffraganeis salutem etc. Crescit in dies peccatis exigentibus malicia 
temporis (multiplicatur iniquitas, invalescit ambicio, temeritas evagatur et pericula un- 
dique properantura et adeo quorundam damnatorum vesana presumpcio et effrenata ra­
bies intumuit, ut quamplura ex civitatibus, terris et locis Romane ecclesie immediate 
subiectis et eciam rnagnam partem regni Sicilie et terre citra Farum, que ipsius ecclesie 
juris et proprietatis existunt, nefandis ausibus occupaverit et detineat occupata et ad 
ulteriora moliaturb manus extendere violentas, propter quod nos, qui supra1 gregem 
Dominicum disposicione Diuina universalein curam gerimus, pro debito ministerii pasto- 
ralis tenemur, et quantum nobis videlicet Diuina bonitas faverit, volumus non solum 
fideles et devotos ab oppressionibus preservare, verum eciam huiusmodi damnatorum 
ausibus obsistere eosque refrenare ac elidere toto posse, ne a malicia puritas et ab ini- 
quitate iusticia et ab ambicione caritas conculcentur, et ne modestie temeritas domine- 
tur. et ut previsa pericula minus obsint. Cum igitur propterea de inevitabili necessitate 
magna expensarum onera oporteat nos subiré, ad que supportanda camera apostólica 
innumerabilium aliorum sumptuum profluviis fatigata apte sufficere nequit), deliberacione 
super hiis habita diligenti, decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum, 
in vestris civitatibus e.t diocesibus consistencium, per duos annos a Kalendis ianuarii 
proxime futuri1 inchoandos et continue subsequentes in subscriptis terminis annis11 sin­
gulis dictorum duorum annorum a vobismet ipsis necnon ab omnibus et singulis prelatis 
(ac personis ecclesiasticis6 secularibus et regularibus, exemptis et non exemptis, huius­
modi redditus et proventus in predictis civitatibus et diocesibus obtinentibus et infra 
dictum biennium obtenturis, cuiuscunque preeminencie, dignitatis, status, gradus, religio- 
nis, ordinis vel condicionis existant, quibus vel quorum alicui nulla privilegia aut in­
dulgencias sub quacunque verborum forma aut expressione concessa quoad hoc volu­
mus suffragan, preterquam a venerabilibus fratribus1 nostris sánete Romane ecclesie 
cardinalibus huiusmodi redditus et proventus in eisdem civitatibus, diocesibus et pro- 
vinciis obtinentibus et interim obtenturis, qui nobiscum assidue indefessis laboribus onera 
universalis ecclesie sorciuntur, necnon a dilectis filiis hospitalium sancti Johannis Jero- 
solimitani et beate Marie Theotonicorum magistris, prioribus, preceptoribus ac fratribus,
qui contra hostes fidei christiane exponunt iugiter se et sua, quos quidem cardinales, 
magistros, priores, preceptores et fratres a prestacione huiusnsodi décimé exemptos esse 
volumus et immunes, solvendam, exigendam et colligendam ac in relevacionem dicto­
rum onerum convertendam auctoritate apostólica imposuimus et imponimus per presen­
tes). Volumus autem, quod huiusmodi decima per vos, quorum singulos décimé eiusdem 
in propriis videlicet civitatibus et diocesibus supradictis collectores deputavimus et te- 
nore presencium deputamus (et succollectores vestros, elencos dumtaxat, quos ad id 
deputabitis, a vobis ipsis necnon ab eisdem prelatis et personis ecclesiasticis secularibus